Stephanus a' oraspet Eulia Paulu' n' hret,
sic go qd de i. graa circa nos et proximi
p'ing' p'atet.

229. Quid am in titulo ulterius q'oriz utru' hoo' iustiz
sibi l. alteri p'it mereri reparatōe post lapsu'
dixim' sicut supra de i. graa promerenda
dixim' qd nemo sibi neq' de q'digno neq' de
q'gruo s'icte sumpto s' s'lm de q'gruo late
sumpto et s'm qd p'it mereri reparatōe post lap-
sum proximo am n' de q'digno s' de q'gruo
s'lm s'icte sumpto. Seqz ex dictis, nam
reparatōe post lapsu' promereri et i. graa pro-
mereri: Idem go dicendū de merito i. graa
et de reparatōe post lapsu'. Eleganti' N.D.
tit: q. a. 7. in 3 ait: nullz p'it sibi mereri re-
paratōe post lapsu' futurū neq' merito q'digni
neq' merito q'grui.

230. Dices ee in hoc disparitate in merito i. graa
et reparatōis post lapsu', qd in s'cto ante lapsu'
p'osponaz graa adeoz, atq' meritori sup-
naals, q' n' p'nt sup'oi ante i. graa, et hinc
ee qd aliquis sibi p'it mereri de q'digno aut saltem
de q'gruo s'icte sumpto reparatōe post lapsu'

fecerit iniquitate oes iusticie eius oblivioni tradent. Si 4. an alius potest sibi mereri augmentum gratie l. charitatis, aut etiam donum perseverantiae finalis.

SECT. IV.

An aliquis potest sibi mereri augmentum gratie l. charitatis, aut etiam donum perseverantiae finalis.

Gratia propter divisiones in 1. q. datur dividitur, et in gratiam 1. et gratiam 2. 1. q. datur solum de infinito facit solum iustitiam, 2. q. vero dicitur augmentum gratie 1. adeo, ea 1. q. datur solum. Distinguitur in priori sed. et circa 1. gratiam nobis et proximo mereri potest, in hac quo de 2. gratia merito augentur, tunc etiam de perseverantiae dono dicemus, an quia speciale donum ex dictis apparet, illud nostris operibus nobis mereri potest? de 1. q. datur.

231. Aprob. 1. Potest hoc sibi de digno mereri gratiam 2. seu augmentum gratie 1. et charitatis, proximo autem id non potest de digno sed de proprio etiam sicut dicitur sumptis, et sicut dicitur: quod dicitur a. v. gem. quod sicut sicut. Sicut dicitur: ita dicitur dicendum quod illud cadit sub merito quod digni ad quod motus gratie se extendit, motus autem

proie sicut hinc ex ordinare dicitur et ideo
ex hac gratia n' dicitur dignitas nisi ad pro-
mie sicut sicut n' am alieni sed in respu huius
dicitur dignitas sicut sicut in rae supra
asignata q'ia hoc e' ius amicitiae, ut si in
amicos uny altery implevit vltre, ille alit
sicut huius vltre adimpleat, et hoc q' dicitur
sicut sicut sicut.

232. Aperi. 2. Nullq' hoo pot sibi de digno me-
reori donu s'p'eraae finalis, bene tu de g'ra
e' sentia s' dicitur q' a. g. qem q'is s'p'it. s' dicitur
in argumto s' g'ra loc: it: ita ait. ce, q' dicitur
meret a DEO q' s'p'it, nisi impedit q' p'ctm, s'
multi hnt opera meritoria, q' n' g'sequunt s'p'
veraam nec pot dici q' hoc fit p'pter impeditam
p'cti, q'ia hoc ipse q' e' peccare oppoiz s'p'e-
raae, ita, q' si aligis s'p'eraae mereret,
DEUS n' p' mitteret aliq' cadere in p'ctm:
n' igit s'p'eraae cadit sub merito. ex hoc
hoc rae s'p'it: si aligis ex digno pot sibi
mereri s'p'eraam, pot etm de digno sibi
mereri impublitem, q'm donu s'p'eraae in
bono arguit impublitem, atq' nullq' hoo de con-
digno pot sibi mereri impublit' q'm dicitur e' in

statu via hae em sicut et effectus gloria
 et gratia consumata quae non datur in hac via: quod per
 C. 6. 1600 quod dicitur in statu via naturalis huius
 bene arbitria flexibilia ad bonum et malum,
 neque hanc flexibilitatem tollere et effectus gratiae
 iustificantis, alias scilicet iustificati non possunt am-
 plius peccare, aut quae peccarent non suspenderent iustificati.
 quod in Tridentino: damnatur S. 6. C. 23. Atque in sub-
 latione huius flexibilitatis donum perseverantiae consistit,
 quod donum perseverantiae non est effectus gratiae iustificantis,
 quaequidem neque est gratia iustificans quia hoc donum
 perseverantiae de quod digno mereri potest.

Est alia ratio eisdem S. 2. D. 1. C. 1. ut. S. 1. 233.
 quod si habet ut proprium meriti non potest cadere sub me-
 rito, atque donum perseverantiae in gratia usque ad fine
 se habet ut proprium meriti, quod non cadit sub merito
 de quod digno. M. Supponit, et videtur nota. m. p. perseverantiae
 aliquid fore pertinet ad productionem fore ut do-
 cet S. 2. D. 1. p. 7. 104. a. i. ad 4. Atque donum perseverantiae
 est donum perseverantiae gratiae: quod pertinet ad productionem
 gratiae: quaequidem se habet ut proprium meriti. Prae-
 terea ad meritum de quod digno requiritur promissio
 divina seu ordinatio aliquid autem ad premium, atque
 non consistat in illa creatura aliquid autem ordinata
 ad donum perseverantiae, quia ex partibus gratiae consistat,

ut videtur ex autoritate S. Patris cui etiam S.
Aug: general in lib. de dono perspe: c: 19.
13. dicens; satis lucide ostendit et incho-
andi et usque in fine perseverandi gratia Dei
nisi pro nostra merita dari sed donari pro ipsius
secretam, ac iustam, beneficentiam
sympliciter. Hoc ipsum innuit Trid:
S. 6. c. 13. de dono perseveras dicens quod quidem
aliunde: huius non potest nisi ab eo qui potens est
qui stat statueret, et eum qui cadit restituere,
ubi specialiter notandum est, quod Trid: ex parte loquitur
de dono perseveras et de restitutione seu re-
paracione post lapsus, igitur pro Trid: sicut nemo
sibi de digno potest mereri reparacione post lapsus,
ita neque perseveras donum, sed hoc ut ait S. P.
cit: a: 9. DEUS gratis largitur, unquam illud
largitur.

234. Altera pars de merito grati facile patet,
cum enim hoc est constitutum in gratia per ipsam gratiam
quoniam fortiter usque ad gloria finalem, ad quam
autem ex gratia et charitate elicitur. Sed per gratiam
proportionati, quoniam gratia est, ut si hoc his artibus
perseverantia a DEO rogarit DEUS illud eidem
tamen amicus pro largitur: interim tamen si hoc donum